
Uchwała Nr XI/182/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 11 września 2003 roku. 

 
w sprawie: likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej "Przychodnia Akademicka 
w Gliwicach" z siedzibą w Gliwicach przy ul. Moniuszki 13 
  
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 
z 2001 r.), art. 36, 43, 53a, i art. 60 ust. 4b, ustawy z dnia 30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91 
poz. 408 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach Nr X/232/99 z dnia 30 września 1999 r. 
w sprawie prywatyzacji jednostek służby zdrowia, dla których Gmina Gliwice jest organem założycielskim oraz 
Uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach Nr X/165/2003 z dnia 10 lipca 2003 r. w sprawie wyrażenia intencji likwidacji 
Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej "Przychodni Akademickiej w Gliwicach" z siedzibą przy ul. Moniuszki 
13, na wniosek Prezydenta Miasta 

  
Rada Miejska w Gliwicach  

  
uchwala: 

  
Postanawia się zlikwidować samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej "Przychodnia Akademicka 
w Gliwicach" z siedzibą w Gliwicach przy ul. Moniuszki 13, zwany dalej "Zakładem". 
Termin rozpoczęcia czynności likwidacyjnych Zakładu ustala się na dzień wejścia w życie uchwały, a termin ich 
zakończenia i sporządzenia bilansu z zakończenia likwidacji na dzień 31.12.2003 r. Po zatwierdzeniu przez Radę 
Miejską w Gliwicach bilansu końcowego z przeprowadzonej likwidacji, przewiduje się ostateczne zakończenie 
czynności likwidacyjnych na dzień 31.05.2004 r. Zakończenie działalności Zakładu nastąpi nie wcześniej niż po 
upływie 3 miesięcy od dnia rozpoczęcia likwidacji i nie wcześniej niż rozpocznie działalność niepubliczny zakład 
opieki zdrowotnej przejmujący funkcję likwidowanego Zakładu. 
Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego Zakładu, dalsze nieprzerwane 
udzielanie świadczeń zdrowotnych bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków i jakości, zapewni 
nowopowstały Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej utworzony przez Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, 
zawiązaną przez pracowników likwidowanego Zakładu i Politechnikę Śląską w Gliwicach. 
Szczegółowy sposób i formę zapewnienia świadczeń zdrowotnych przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Gliwicach przy ul. Moniuszki 13, określa Załącznik nr 1. 
Pracowników likwidowanego Zakładu przejmie w trybie art. 231 Kodeksu Pracy, Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Gliwicach w siedzibach przy ul. Moniuszki 13.  
Zagospodarowanie mienia ruchomego użytkowanego przez likwidowany Zakład polegać będzie na sprzedaży lub 
oddaniu w dzierżawę Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach przy ul. Moniuszki 13, która utworzy 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej i przekaże mu mienie ruchome do jego wyłącznego używania, na zasadach 
określonych w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
Zobowiązania i należności likwidowanego Zakładu po jego likwidacji stają się zobowiązaniami i należnościami 
Gminy Gliwice. 
Zobowiązać Prezydenta Miasta Gliwice do wyznaczenia Likwidatora "Przychodni Akademickiej w Gliwicach" 
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Moniuszki 13. 
Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XI/182/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z dnia 11.09.2003 r. 

Sposób i forma zapewnienia świadczeń zdrowotnych przez nowopowstały Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Gliwicach przy ul. Moniuszki 13  

Świadczenia zdrowotne wykonywane przez sp zoz "Przychodnia Akademicka w Gliwicach" przy ul. Moniuszki 13, 
zostaną przejęte do realizacji przez nowopowstały Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Gliwicach przy ul. 
Moniuszki 13, w dotychczasowych pomieszczeniach na sprzęcie i aparaturze medycznej użytkowanej obecnie 
przez sp zoz "Przychodnia Akademicka w Gliwicach". Zakres i jakość świadczeń zostaną utrzymane 
na dotychczasowym poziomie bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości. 
Wykaz świadczeń zdrowotnych, które są wykonywane w pomieszczeniach użytkowanych obecnie przez sp zoz 
"Przychodnię Akademicką w Gliwicach" przy ul. Moniuszki 13, będą realizowane przez nowopowstały 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w następujących komórkach organizacyjnych: 

poradnia medycyny pracy, 
poradnia medycyny rodzinnej, 
poradnia kardiologiczna, 
poradnia okulistyczna 
poradnia laryngologiczna, 
poradnia dla kobiet, 
poradnia zdrowia psychicznego, 
poradnia chirurgii ogólnej, 
poradnia Dermatologiczna, 
poradnia urazowo-ortopedyczna,  
poradnia neurologiczna 
pracownia rtg, pracownia ekg, pracownia usg, 
pracownia audiometryczna, 
pracownia spirometryczna i inhalacji, 
gabinet badań i terapii psychologicznej, 
gabinet rehabilitacji leczniczej i masażu, 
gabinet fizykoterapii, 
gabinet zabiegowy,  
gabinet badań profilaktycznych, 
labolatorium analityczne 
poradnia rehabilitacyjna, 
szkoła rodzenia, 
gabinety higieny szkolnej w Gliwicach przy:  
Zespole szkół Ogólnokształcących Nr 11, ul. Górnych Wałów 29, 
Zespole Szkół Samochodowych, ul. Killińskiego 24 a, 
Zespole Szkół Ceramiczno-Elektrycznych im. Stanisława Staszica, ul. J. Śliwki 12, 
Zespole Szkół Ogólnokształcących, ul. Kozielska 1 a, 
Szkole Podstawowej Nr 36, ul. Robotnicza 6, 
Gliwickim Towarzystwie Szkolnym im. J. Korczaka ul. Robotnicza 4, 
Szkole Podstawowej Nr 1, ul. Kozielska 39, 
Szkole Podstawowej Nr 12, ul. Kopernika 63, 
Szkole Podstawowej Nr 27 i Gimnazjum Nr 5, ul. Gomułki 16 a, 
Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, ul. Barlickiego 3, 
Zespole Szkół Ogólnokształcących Specjalnych Nr 6, ul. Ziemowita 3, 
Ewangelickim Towarzystwie Edukacyjnym, ul. Franciszkańska 5, 
Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 10, ul. Zimnej Wody 8. 

2. Do zadań Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w szczególności należeć będzie: 
udzielanie indywidualnych ambulatoryjnych świadczeń zapobiegawczo-leczniczych w zakresie podstawowej 
i specjalistycznej opieki zdrowotnej, 
opieka w miejscu nauczania i wychowania, 
udzielanie świadczeń w zakresie diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej, 
orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia, 
propagowanie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia, 
wykonywanie zadań z zakresu służby medycyny pracy, 
analizowanie stanu zdrowotnego populacji objętej opieką, ustalanie potrzeb w zakresie opieki zdrowotnej 
i rehabilitacji oraz przygotowywanie wniosków w tych sprawach dla uprawnionych organów. 
W okresie od dnia rozpoczęcia działalności Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, która utworzy Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej, nieruchomość zabudowana budynkiem położonym w Gliwicach przy ul. Moniuszki 13, 
będzie przekazana na warunkach określonych w umowie dzierżawy. Począwszy od 01.01.2004 r. ww 
nieruchomość zostanie wydzierżawiona w trybie bez przetargowym na 15 lat na warunkach ustalonych w umowie 
dzierżawy w celu prowadzenia działalności leczniczej. 
 



 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XI/182/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 11.09.2003 r. 
Sposób i tryb zadysponowania składnikami materialnymi i niematerialnymi, będącymi w użytkowaniu sp 

zoz "Przychodnia Akademicka" w Gliwicach przy ul. Moniuszki 11 i 13  
W związku z prywatyzacją zakładów służby zdrowia, dla których Gmina Gliwice jest organem założycielskim, 
określa się warunki udostępnienia rzeczowego majątku, pozostającego w użytkowaniu tego Zakładu, 
a przechodzącego w wyłączne użytkowanie nowopowstałego Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
powołanego przez Spółkę: 
Rzeczowe aktywa trwałe z wyłączeniem nieruchomości użytkowane przez sp zoz "Przychodnię Akademicką 
w Gliwicach" przy ul. Moniuszki 13, zostaną wydzierżawione Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością, która 
utworzy Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, który przejmie wykonywanie świadczeń zdrowotnych.  
Rzeczowy majątek trwały pozostanie w tym samym budynku i pomieszczeniach, w których był użytkowany przez 
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej "Przychodnię Akademicką w Gliwicach" przy ul. Moniuszki 13. 
Wszelkie zmiany w tym zakresie będą zatwierdzane przez Prezydenta Miasta na wniosek zainteresowanych.  
Rzeczowe aktywa trwałe, z wyłączeniem nieruchomości, zostaną wycenione przez wyłonioną firmę, uprawnioną 
do wyceny. 
Stawki dzierżawne na rok 2003 ustala się wg zasad określonych w Uchwale Nr XXIII/525/2000 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 16 listopada 2000 r. i Uchwale Nr XXXVIII/884/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 13 
czerwca 2002 r.:  
Mienie ruchome (sprzęt i aparatura medyczna) zakupione w 2003 r. - stawka dzierżawy 1% ceny zakupu 
miesięcznie.  
Mienie ruchome (sprzęt i aparatura medyczna) o wartości rynkowej powyżej 3.500,- zł zakupione przed dniem 
1.01.2003 r.: 
Mienie niezamortyzowane - stawka dzierżawy: 1% wartości rynkowej (z wyceny) miesięcznie. 
Mienie ruchome, dla którego okres amortyzacji upłynął, a zostały zakupione po 1.01.1990 r. - stawka dzierżawy: 
0,5% wartości rynkowej (z wyceny) miesięcznie. 
Mienie ruchome (sprzęt i aparatura medyczna) zakupione przed 1.01.1990 r. - stawka dzierżawy 0,25% wartości 
rynkowej (z wyceny) miesięcznie. 
Mienie ruchome o wartości jednostkowej powyżej 100.000,- zł (sprzęt i aparatura medyczna) zakupione przed 
1.01.2003 r. - stawka dzierżawy 0.25% ceny rynkowej (z wyceny) miesięcznie. 
Mienie ruchome o wartości jednostkowej powyżej 100.000,- zł (sprzęt i aparatura medyczna) zakupione w 2003 r. 
- stawka dzierżawy 0,25% ceny zakupu miesięcznie. 
Majątek (sprzęt i aparatura medyczna) o jednostkowej wartości rynkowej (z wyceny) poniżej 3.500,- zł zakupiony 
przed dniem 01.01.2003 r. - zostanie sprzedany za 1 zł/szt. 
Zasady dzierżawy obowiązują do 31.12.2003 r. 
Dalsze zasady, według których udostępniane będzie mienie ruchome po 1.01.2004 r. ustalone zostaną przez 
Radę Miejską w odrębnej uchwale, określającej zasady udostępniania mienia dla wszystkich NZOZ, które przejęły 
wykonywanie świadczeń zdrowotnych po SP ZOZ zlikwidowanych przez Gminę Gliwice.  
Umowę dzierżawy przygotuje Wydzierżawiający. 
 
 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XI/182/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z dnia 11.09.2003 r. 

Imienna Lista pracowników "Przychodni Akademickiej w Gliwicach", 
wg stanu zatrudnienia na dzień 20.05.2003 r.  

akceptujących utworzenie Spółki z ograniczona odpowiedzialnością, która powoła Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Gliwicach przy ul. Moniuszki 13, na bazie dotychczasowego 
Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej "Przychodnia Akademicka w Gliwicach" wraz z oryginalnymi 
podpisami osób jest załącznikiem do złożonego wniosku w prawie likwidacji "Przychodni Akademickiej 
w Gliwicach" i będzie stanowić uzupełnienie ww. załącznika nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej. 




